GÂMARA MUNIGIPAL DE TAPERoÁ
CGC : 1 3.070.0 I 6/0001 -1 2

Fones: (75) 3664 1165
E-mail : u ut u patlruQt i; n r u i l. c o nr

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 018/2023. TERMO
DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA
MUNICIPAL DE TAPEROÁ E A JSJ AGÊNC|A E EVENTOS LTDA,
SERV|ÇOS DE GRAVAÇÃO, E0rÇÃ0, ARQUTVO E TNDEXAÇÃO

DE TODAS AS SESSOES ORDINÁRAS, EXTRAORDINÁR|AS E

SOLENES DO PODER LEGISLATIVO E TRANSMISSÃO AO VIVO
NO PORTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROA/BA, BEM
COMO O IilPULSIONAIIENTO E GERENCIAMENTO DAS REDES
SOCIAIS, 1'lA FORMAABAIXO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ, pessoa jurídica de direito público intemo, inscrito no CNPJ sob o no.

13.070.016/0001-12, com sede na Rua Marechal Deodoro, s/no, CEP 45.430-000, TAPEROÁ- BA, neste ato representado
pelo Presidente, o Sr. DERIVALDO MARCOS DE JESUS DOS SANTOS LISBOA, portadora do RG sob o n0. 813970628 -
SSP/BA e CPF sob o no 983.351.705-68, residente e domiciliado na Rua Comendador oliva 9988, Centro, CEP: 45,430-
000, TAPEROÁ- BAHIA, doravante e simplesmente denominada de CONTRATANTE, e a Empresa JSJ AGÊNCIA E
EVENTOS LTDA, insüita no CNPJ: 42.'Í66.567/0001-82, estabelecida comercjalmente à Avenida Hidelbrando de Araujo
Goes, 34, ltubera/Ba, CEP: 45.435-000, neste ato representado pelo Sr. Jonatas Soares de Jesus, CPF: 050.779.615-22,
RG: í553488768 SSP-BA, rêsidênte e domiciliado em ltubara/Ba, âqui denominada CONTRATADA, Íesolvem celebrar o
SEGUNDO TERMO ADfnrc , mm base no parecer Jurídico constante do Processo
Adminishativo no.5012024 e com base no Pregão Presencial no.003-2023 e do Processo Administrativo n0. 1112023,
sujeitando-se, no que couber, à Lei no. 8.666i93 e à legislação quê rege a espécie, medianle as cláusulas e condições
seguintes:

CLAUSULA PRIIÚEIRA - DO OBJEÍO.

Este Termo Aditivo tem por objeto a pronogaÉo do prazo de vigência do Coltnto no 018/2023, cujo objeto é a Prestação
de serviços de Gravaçã0, ediçã0, Arquivo e lndexação de lodas as Sessões Ordinárias, Extraordinárias e Solenes do
Poder Legislativo e transmissão ao vivo no Portal da Cámara Municipal de TaperoálBA, bem como o impulsionamento e
gerenciamento das redes sociais, mnforme especlficado nos Anexos, partes integrantes do Pregáo Presencial no. 003-
2023 e com a proposla contratada.

PARAGRAFO PRIMEIRO: As alterações ao Contrato realizadas meio deste Termo Aditivo consistem na alteração do
Prazo para execução do obieto contratado pelo período de 12 (doze) meses desde 0110112025 a 31t12t2025, desCrita na
Cláusula Sexta.

PARAGRAFO SEGUNDO: Em Íace da pronogaçao contratual, o valor total do Contrato passa a ser de R$ 35.040,00
(Trinta e Cinco Mil e Quarenta Reais), sendo 12 (doze) parcelas mensais consecutivas de igual valor de R$ 2.920,00 (Dois
Mil Novecentos e Vinte Reais).

CúUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAçÃo LEGAL.

A alteraçao contrafual de que trala este instrumento é baseada no disposto na Cláusula Sexta, do Contrâto no 018/2023 e
no art.57, inciso Il da Lei no 8.ô66/93.

cúusulA TERCE|RA - DA DorAçÃo oRçAMENTÁRh.

As despesas deste Contrato conerá á conta da seguinte dolaçáo orçamentána:

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
R

IV
A

L
D

O
 M

A
R

C
O

S D
E

 JE
SU

S D
O

S SA
N

T
O

S L
ISB

O
A

 - 14/03/2025 11:44:55
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 13ab07ba-a9cf-4ca3-bf20-97bdbb544290

ANTE

GÂMARA MUNIGIPAL DE TAPERoÁ
CGC: 1 3.070.016/000 1-1 2

Fones: (75) 36ó4 1165
E-mail: t nrÍu 1t cr"o u(ii,gt n ui I " c onr

UNIDADE ORçAII/IENTÁRIA PROJETO/
ATIVIDÁDE

ELEITENTO DE

DESPESA
FONTE DE

RECURSO

()1.l}1.(}í.CÂMARA MUNICIPAL 0í.031.0001.2001 - GESTAO DO

PROCESSO TEGISLATIVO
3.3.90.39 - OUTROS

SERY. DE TERCEIROS

- PESSOA JURíDICA

í5000000-
RECURSOS
NÃO

VII,ICULADOS

DE IMPOSTOS

cúusuLA QUARTA- DA RATIF|CAçÃO.

Permanecem inalteradas as Ciáusulas e condiçoes não modiÍicedas direta ou indirelamente por este Instrumento.

cúusuLA eurNTA- DA PUBLTGAçÃo.

lncumbirá à CONTRATANTE proüdenciar, à sua mnta, a publicaÉo do exfato deste CONTRÂT0 na lmprensa OÍicial, no
prazo de lei, a contar da dala de sua assrnatura.

CúUSULA sExTA - Do FoRo.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado mnforme, foi o presente Termo Adittvo lavrado em 3 (hês) cópias de
igual teor e forma, assinado pelas partes e lestemunhas âbaixo.

Taperoá (BA), 27 de dezembro de 2024.

)t)
P

DERIVALDO
ENTE CÂMARA

SUS DOS SANTOS LISBOA

\ À Ç*, CF- ú4
tc Êrucn E everutos EtRrLt

Testemunhas

lo.o,. 8o- ;t(r C[)
CPF: ç a.98G.\93-] 6

,í't .) 1U -/- t o)f3336

,L 1

'l ')

CNPJ: 42.166.567/0001-82
CONTRATADA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
R

IV
A

L
D

O
 M

A
R

C
O

S D
E

 JE
SU

S D
O

S SA
N

T
O

S L
ISB

O
A

 - 14/03/2025 11:44:55
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 13ab07ba-a9cf-4ca3-bf20-97bdbb544290